
46962                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 7 giugno 2019, n. 249
Attuazione D.G.R. n. 1466 del 02/08/2018 “Programma Straordinario 2018 in Materia di Cultura e 
Spettacolo”. Approvazione modulistica per la rendicontazione.

Il Dirigente della Sezione Economia della Cultura

VISTI:

	gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

	gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

	l’art. 32 della Legge 18.6.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione  tradizionale all’Albo 
ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

	l’art.18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili 
ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

	la DGR 1518 del 31.07.2015, di adozione del modello organizzativo denominato “Modello ambidestro per 
l’innovazione della macchina amministrativa regionale  - MAIA” – approvazione atto di alta organizzazione;

	il DPGR n. 443 del 31.07.2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3.08.2015;

	il DPGR n. 316 del 17/05/2016 Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni. B.U. R. 
Puglia Ord. 19/05/2016, n. 58

	la DGR n. 1176 del 29/07/2016 di nomina del dirigente della Sezione Economia della Cultura;

	la Determinazione dirigenziale n. 106/DIR/2017/00115 del 17/02/2017 con la quale il Dirigente della 
Sezione Personale e Organizzazione ha proceduto all’istituzione dei Servizi afferenti la Giunta Regionale; 

	la Determinazione dirigenziale n. 006/DIR/2017/00016 del 31/03/2017 del Direttore del Dipartimento 
risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
di dirigente di Servizio;

	la nota n. 3400 del 17/05/2019 con la quale il Dirigente della Sezione, in applicazione degli articoli 13, 
14 e 15 del CCNL 21 maggio 2018 e sulla base delle risultanze della procedura di selezione, dettate 
con determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 116/dir/2019/00504, ha 
conferito le Posizioni Organizzative incardinate presso la Sezione ed i Servizi afferenti, istituite con la 
determinazione dirigenziale n. 171/DIR/2019/00175;

	la L.R. n. 6 del 29/04/2004;
	il Regolamento Regionale n. 11/07 e s.m.i.

Premesso che:

•	 la Regione ha adottato, con DGR n. 1466 del 02/08/2018, uno strumento unitario  di programmazione, 
ovvero il “Programma Straordinario 2018 in Materia di Cultura e Spettacolo”, parte integrante e sostanziale 
della medesima D.G.R.;

•	 con la medesima DGR n. 1466/2018 viene autorizzato il Dirigente della Sezione Economia della Cultura ad 
adottare i conseguenti provvedimenti per dare attuazione al Piano Straordinario 2018 in materia di Cultura 
e Spettacolo;

•	 nel Programma Straordinario  per l’anno 2018  viene stabilito che ai fini della semplificazione delle 
procedure ed in attesa dell’implementazione di processi di informatizzazione delle stesse, tutti i soggetti 
che richiedono l’intervento finanziario regionale devono utilizzare esclusivamente la modulistica che sarà 
fornita dalla competente Sezione, al fine di ottimizzare l’iter istruttorio e ridurre i tempi di assegnazione e 
di liquidazione dei finanziamenti regionali;



                                                                                                                                46963Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       

•	 con  D.D. n. 381 dell’8 agosto 2018  è stata approvata la modulistica inerente la fase della presentazione 
delle richieste  da parte dei soggetti interessati;

•	 con D.D. n. 33 dell’11 febbraio 2019 si è provveduto all’approvazione del Disciplinare regolante le modalità 
di attuazione dei progetti afferenti al “Programma Straordinario 2018 in materia di Cultura e Spettacolo”, 
la loro rendicontazione e le modalità di erogazione del contributo, nonché la modulistica di richiesta 
anticipazione del contributo;

•	 con D.G.R. 821 del 02/05/2019 ad oggetto “PROGRAMMA STRAORDINARIO 2018 IN MATERIA DI CULTURA 
E SPETTACOLO approvato con D.G.R. n. 1466 del 02/08/2018. Proroga termine attività ammesse a 
finanziamento. Integrazioni risorse finanziarie, la Giunta regionale ha approvato :
a)	 la proroga del “termine ultimo per la conclusione delle attività del Programma Straordinario 2018 in 

materia di Cultura e Spettacolo al 31/12/2019
b)	 la modifica dei termini di presentazione della rendicontazione delle spese ammissibili;

•	 con D.D. n. 210 del 07/05/2019, prendendo atto di quanto disposto dalla suddetta D.G.R. n. 821/19 si è 
provveduto a modificare il Disciplinare approvato con la D.D. n. 33/2019;

Considerato che:

per i soggetti beneficiari del finanziamento che  hanno già provveduto alla sottoscrizione e all’invio 
del Disciplinare, il termine previsto di 90 giorni per la presentazione della rendicontazione consuntiva,  
decorrerà  a far data dalla pubblicazione del presente atto sul BURP.

      Pertanto, tutto ciò premesso e considerato:

con il presente provvedimento si intende approvare gli Allegati parte integrante e sostanziale dello stesso, che 
costituiscono la Modulistica necessaria per la presentazione della rendicontazione come di seguito elencati:

•	 Modulo A  – Richiesta saldo del 25% /Richiesta liquidazione unica soluzione /Attestazione 
rendicontazione finale;

•	 Modulo D – Rendicontazione Dati fiscali e di Regolarità contributiva;
•	 Modulo E – Rendicontazione qualitativa e performance (formato. doc);
•	 Modulo E 1 – Rendicontazione (formato.xls);

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  
ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, tanto meno a carico di altri enti per i cui debiti i creditori 
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già auto-
rizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale

	 IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
	 Dott. Mauro Paolo Bruno



46964                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per quanto sopra visto e  premesso, che qui si intende integralmente riportato:

1. di approvare gli Allegati al presente provvedimento, di cui sono parte integrante e sostanziale, che 
costituiscono la Modulistica necessaria per la presentazione della rendicontazione come qui di seguito 
elencati:

•	 Modulo A  – Richiesta saldo del 25% /Richiesta liquidazione unica soluzione /Attestazione 
rendicontazione finale;

•	 Modulo D – Rendicontazione Dati fiscali e di Regolarità contributiva;
•	 Modulo E – Rendicontazione qualitativa e performance (formato. doc);
•	 Modulo E 1 – Rendicontazione (formato.xls);

2.  di stabilire che per i soggetti beneficiari del finanziamento che hanno già provveduto alla sottoscrizione 
e all’invio del Disciplinare,  il termine previsto di 90 giorni per la presentazione della rendicontazione 
consuntiva,  decorrerà a far data dalla pubblicazione del presente atto sul BURP.

3.	 di pubblicare il presente provvedimento sui portali regionali www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.
it nella sezione trasparenza.

Il presente provvedimento, composto da n. 5  facciate e da n. 4  Allegati di n. 14 facciate per facciate 
complessive, è adottato in un unico originale e depositato presso la Sezione Economia della Cultura e:

a.	 è immediatamente esecutivo;
b.	 è depositato agli atti della Sezione Economia della Cultura;
c.	 sarà reso pubblico mediante pubblicazione nella Sezione “Amministrazione trasparente” del sito della 

Regione Puglia www.regione.puglia.it;
d.	 sarà trasmesso con tutti gli Allegati al BURP per la pubblicazione nell’apposita Sezione;
e.	 sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al Segretariato Generale della Giunta Regionale.

                                                                             	
                                                                              IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

                                                                                  	   Dott. Mauro Paolo Bruno



                                                                                                                                46965Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       



46966                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019



                                                                                                                                46967Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       



46968                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019



                                                                                                                                46969Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       



46970                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019



                                                                                                                                46971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       



46972                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019



                                                                                                                                46973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       



46974                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019



                                                                                                                                46975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       



46976                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019



                                                                                                                                46977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019                                                                                       



46978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 20-6-2019


